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Uppdraget i korthet 

• Under året ska ambassadörerna ta initiativ till, 
planera och genomföra aktiviteter som leder till 
informationsspridning och engagemang för Agenda 
2030 och de globala målen för hållbar utveckling, 
FN-förbundets projekt Flicka, klimatnödläget, och 
FN:s arbete mot krigsförbrytelser.

• Ambassadörerna uppmuntras samarbeta med lokala 
FN-föreningar och närliggande FN-skolor. 

• Uppdraget är ideellt och sker vid sidan av arbete och 
studier.

Vill du ha kontakt med en ambassadör? 

Vill du att en ambassadör kommer och föreläser på ditt 
företag, din skola eller för din FN-förening? Fyll i formu-
läret på fn.se/ambassadorer eller kontakta projektansvarig. 

LE Y MUUN FAR AH
Handläggare ungdomsengagemang 
E-POS T: leymuun.farah@fn.se
TEL : 08-502 315 26

SVENSKA FN-FÖRBUNDETS 
AMBASSADÖRSPROGRAM

Svenska FN-förbundets ungdomsambassadörer är viktiga i arbetet med att informera och 
engagera � er i samhället för en hållbar framtid. Ambassadörerna är unga medlemmar i 
FN-förbundet som antas till hedersuppdraget på årsbasis. Till 2024 har vi utbildat 16 ungdomsmed-
lemmar som under året engagerar sig för en bättre värld genom att vara en del av FN-förbundets 
ambassadörsprogram. Under året kommer de att föreläsa och hålla workshops om FN och de 
globala målen, klimatförändringar, FN:s arbete för en värld fri från krigsförbrytelser samt om 
FN-förbundets projekt Flicka. De kommer engagera olika målgrupper för att � er ska vara med och 
bidra till en bättre värld. FN-förbundet har drivit ambassadörsprogrammet sedan 2012.

på fn.se/
ambassadorer

Läs mer
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FN-FÖRBUNDETS AMBASSADÖRER FÖR GLOBALA MÅLEN

arna kräver en medveten 
ansträngning för att ändra 
våra beteende och främja 
hållbara alternativ. Genom 
att implementera föränd-

ringar i vardagen kan man tillsammans 
bidra till en positiv inverkan på klimatet 
och arbeta för en hållbar framtid.

Varför det viktigt att engagera sig?    
Jag tycker att det är viktigt att engagera 
sig och föra fram sitt perspektiv och sina 
åsikter och förstås för att engagemang gör 
enorm skillnad för mångas liv. Dessutom 
är det en upplevelse att få möjlighet att 
nätverka med andra likasinnade unga på 
ett sätt som man kanske annars inte hade 
gjort.  

PRESENTATIONER: 
FN-FÖRBUNDETS AMBASSADÖRER 

FÖR EN BÄTTRE VÄRLD

NAMN: Anela Rec
ÅLDER: 18 år
ORT: Vårgårda
S TUDER AR: barn- och fritids-
programmet på 
Sundlergymnasiet med 
inriktning elevassistent.

Varför är du ambassadör för de globala 
målen?
De globala målen har alltid haft  en spe-
ciell plats i mitt hjärta. Jag har ägnat så 
mycket tid och energi som jag bara kun-
nat för att försöka göra skillnad i världen, 
så alla får sina mänskliga rättigheter så 
att framtiden inte ska vara något man 
fruktar, utan ser fram emot.

Vilket globalt mål brinner du extra mycket 
för?
Målen jag brinner mest för är: Mål 1, 2, 4 
och 6. Jag brukar säga att min hjärtefråga 
är barns rättigheter så dessa är de jag kän-
ner går ihop med ämnet, just nu i deras 
liv. Inget barn ska gå hungrigt, gå miste 
en utbildning, sakna tillgång till vatten, 
och inte ha råd till en barndom. Ett barn 

ska alltid få vara ett barn.

Varför tycker du det är viktigt 
att engagera sig?
Jag ser det såhär, om man 

bara lutar sig tillbaka och ser på medan 
världen går i bitar gör man endast illa. 
Genom att engagera dig så ger du det du 
kan, för en bättre framtid. Speciellt som 
ungdom då vi är den kommande sty-
rande generationen, det blir extra viktigt 
att säga sin  åsikt och idéer kring hur vi 
kan gå framåt i denna utveckling för en 
bättre värld. Det är så vi verkligen gör 
skillnad, genom engagemang tänder man 
ett ljus för vår planet som börjat slockna.

NAMN: Alithy Dijemo
ÅLDER: 18 år
ORT: Stockholm
S TUDER AR: på gymnasiet 

Varför är du ambassadör för de globala 
målen?
För att jag tror på de värderingar, och det 
som FN förbundet kan åstadkomma. Jag 
har länge intresserat mig för frågor som 
berör barns  rättigheter och deltaganden i 
samhällsförändring och har på senare tid 
även öppnat ögonen för klimatet. Vidare 
fi nner jag den unika möjlighet som ung-
domsambassadör som mitt sätt att 
inspirera ungdomar att våga arbeta för de 
mål som de vill uppnå i livet. Tankar föds 
via inspiration och jag hoppas att min resa 
som ambassadör inför det kommande 
året sår frö för andra unga som har lika 
stora drömmar som jag.

Vilket globalt mål brinner du extra för? 
Vi behöver agera mer för klimatfrågorna. 
Att kunna minska klimatförändring-
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NAMN: Amelie Do 
ÅLDER: 20 år
ORT: Uppsala
S TUDER AR: politices kandidat-
program på Uppsala 
universitet                                              

NAMN: Daniella Kerttu
ÅLDER: 24 år
ORT: Luleå
S TUDER AR: studerar

     

Varför är du ambassadör för de globala 
målen?
Som ungdomsambassadör vill jag lyft a de 
intersektionella perspektiven i den håll-
bara utvecklingen. Det är något som jag 
anser får för lite utrymme i den interna-
tionella debatten och behöver få en högre 
ställning på dagordningen. För att detta 
ska förverkligas behövs en ökad kunskap 
och medvetenhet. FN bedriver just detta 
meningsfulla arbete med att inspirera och 
sprida kunskap för att främja en mer jäm-
lik, hållbar värld. Möjligheten till att få ta 
del av dessa projekt var därför en naturlig 
drivkraft  för mig att bli ambassadör för de 
globala målen.

Vilket globalt mål brinner du extra för? 
Ojämlikhet är ett problem som skär över 
territoriella gränser och dimensioner värl-
den över, och är ett stort hinder för en glo-
bal hållbar utveckling. Som människa i det 
internationella samhället bör de mänskliga 
rättigheterna säkerhetsställa trygghet poli-

Varför är du ambassadör för de globala målen?
Jag vill använda min röst och mina per-
sonliga nätverk till att öka medvetenhe-
ten hos andra, särskilt om viktiga globala 
frågor. Genom att jag själv nu engagerar 
mig mer hoppas jag på att kunna agera 
som en god förebild för andra som de 
känner att de kan inspireras av . Jag kan 
bidra till en bättre värld genom mitt infl y-
tande, resurser och initiativ. Genom min 
roll som ambassadör hoppas jag även på 
att få en ökad kunskap om FN:s arbete.

Vilket globalt mål brinner du extra för?           

Mitt hjärta slår lite extra för jämställdhet. 
Lika rättigheter, förutsättningar, villkor, 
möjligheter och makten över sitt eget liv. 
Detta är något som bör vara lika och jäm-
ställt oavsett om du är kvinna, man, pojke 
eller fl icka. Detta går under mål 5 och är en 
viktig förutsättning för en hållbar och fred-
lig utveckling.

tiskt, socialt och ekonomiskt 
oavsett kön, nationalitet, 
etnisk tillhörighet eller sex-
uell läggning. Att tillgo-
dose jämlikhet genomsyrar 

samtidigt en omfattande del av de globala 
målen. Med denna tanke om respekt för 
allas lika värde och behandling kan man 
således uppnå fl era av målen i Agenda 2030. 
Mål 10: Minskad ojämlikhet är därför en 
kärnfråga för mig.

Varför det viktigt att engagera sig? 
Personligen anser jag som en medlem i 
civilsamhället att det är viktigt att repre-
sentera människor som inte har möjlig-
het till politiskt engagemang. Utifrån det 
Globala Nord eller svenskt perspektiv kan 
friheten lätt tas för given men borde inte 
underskattas. Det fi nns en plikt i att före-
träda åsikter och röster som annars riske-
rar att osynliggöras.

Varför det viktigt att enga-
gera sig? 

Ska vi kunna genomföra målen måste alla 
ta sitt ansvar. Det gäller företag, civilsam-
hället, off entlig sektor och enskilda indi-
vider. Om alla tänker att någon annan 
kommer att engagera sig så kommer ald-
rig någon förändring att ske. Var och en 
av oss kan alltid bidra till något och varje 
individs engagemang är av betydelse. Det 
kan kännas som tunga och svåra frågor 
att hantera men det är mycket du som 
enskild individ kan göra för att bidra till 
en bättre värld, allt handlar om enkla val 
i vardagen. Tillsammans kan vi minska 
ojämlikheter och orättvisor, avskaff a 
extrem fattigdom, främja fred och rätt-
visa.
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NAMN: K Emin Kaplan 
ÅLDER: 19 år
ORT: Svedala
S TUDER AR: samhällsveten-
skaps programmet med 
internationella relationer som 
profi l.                                               

Varför är du ambassadör för de globala 
målen?
Jag har blivit ungdomsambassadör för de 
globala målen för att jag vill utbilda mig 
mer om FN och om de globala målen. Jag 
tror att FN är en viktig aktör på den inter-
nationella scenen och vill arbeta med det i 
framtiden. Jag tror att det här med att vara 
ungdomsambassadör kan ge mig en vid-
gad syn på världen och öka min kunskap 
och bli en viktig erfarenhet.

Vilket globalt mål brinner du extra för? 
Att eft ersträva mål 17, Genomförande och 
globalt partnerskap, är en avgörande sam-
arbetsstrategi för att hantera komplexa glo-
bala utmaningar. Det betonar behovet av 
resursmobilisering och uppmanar nationer 
att säkra inhemskt och internationellt stöd 
för hållbar utveckling. Dessutom främjar 
mål 17 politisk samstämmighet genom att 
anpassa nationell politik till mål för hållbar 
utveckling. Det lyft er ett engagemang för 
global solidaritet, och erkänner att kollek-

tiva ansträngningar är avgö-
rande för att skapa en rättvis, 
hållbar och motståndskraf-
tig värld.

Varför det viktigt att engagera sig? 
Genom att engagera sig i FN kan indivi-
der aktivt bidra till global problemlösning 
och internationellt samarbete. Deltagande 
i FN-initiativ ger nätverksmöjligheter och 
förbinder individer med diplomater och 
yrkesverksamma med olika bakgrunder. 
Dessutom tillåter engagemang i FN indivi-
der att stödja initiativ för mänskliga rättig-
heter och bidra till organisationens engage-
mang för att främja jämlikhet och rättvisa 
över hela världen. Att engagera sig med FN 
är dessutom i linje med ansträngningarna 
för att uppnå målen för hållbar utveckling, 
vilket gör det möjligt för individer att spela 
en roll i att ta itu med globala utmaningar 
och främja en mer hållbar framtid.

målen. Exempelvis hur ska 
mål 4 om “God utbildning 
för alla” uppnås om det inte 
fi nns ett regelverk, materiellt 
och praktiskt,  där möjlig-

heterna  att kunna gå till skolan är lika för 
fl ickor och pojkar, oavsett vilken socioeko-
nomisk bakgrund de tillhör? 

Varför det viktigt att engagera sig?    
Det ger kunskap om att det går att förändra. 
Sverige är ett av de länder som är privile-
gierade med en låg nivå av korruption och 
hög tillit, vilket gör att vi lätt kan glömma 
bort hur det ser ut i andra länder. Att sprida 
kunskap om hur verkligheten ser ut i andra 
delar av världen är därför viktigt att dela 
med sig av för att kunna påverka. Det är 
också viktigt för mig att träff a likasinnade 
människor som brinner för samma sak så 
att vi kan inspirera varandra. 

NAMN: Emma Falk
ÅLDER: 25 år
ORT: Umeå
S TUDER AR: juristprogrammet 
på Umeå Universitet 

Varför är du ambassadör för de globala 
målen?
Jag har alltid varit intresserad av de 
mänskliga rättigheterna sedan jag var 
liten och fi ck kunskap om dem.  Jag vär-
derar rättvisa högt och blir upprörd av att 
exempelvis fl ickor inte har samma möjlig-
heter till utbildning som sina bröder i alla 
delar av världen. Det är otroligt svårt att 
stå vid sidan av och inte kunna förändra 
villkoren för människor. Jag vill sprida 
kunskap om detta och verkligen göra 
skillnad.

Vilket globalt mål brinner du extra för? 
Mål nr 16. För att kunna bygga upp ett 
säkert rättssamhälle behövs det ett system, 
fri från korruption och ett samhälle där de 
grundläggande friheterna är tillgodosedda, 
såsom yttrande-, press- och religionsfrihet. 
Detta för att kunna tillgodose de övriga 
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NAMN:  Fanny Jane Axelsson
ÅLDER: 21 år
ORT: Göteborg
STUDERAR: kandidatprogram i 
internationella relationer 

   

NAMN: Fatma Ali
ÅLDER: 24 år
ORT: Stockholm
S TUDER AR: biogeovetenskaps-
programmet på Stockholms 
universitet 

Varför är du ambassadör för de globala 
målen?  
Jag strävar eft er att inspirera andra att 
fi nna sin inre röst och drivkraft , att för-
stå att varje individ kan engagera sig och 
bidra till den positiva förändring
de önskar se i världen. Med ett genuint
intresse för globala frågor är denna roll 
en förlängning av den resa jag vill fort-
sätta. Från min tid i min gymnasieskolas 
FN-grupp, till Göteborgs FN-förening 
och nu som ambassadör för de globala 
målen, vill jag vara en drivkraft  för positiv 
förändring.

Vilket globalt mål brinner du extra för? 
Att välja bland de Globala målen är utma-
nande, då arbetet för ett mål kompletterar 
andra, och varje insats utgör en pusselbit 
för en mer hållbar och rättvis värld. Dock 

Varför är du ambassadör för de globala 
målen? 
Idag lever vi i en värld fylld med kom-
plexa utmaningar, allt från fattigdom, 
ojämlikheter, natur och klimatpåverkan. 
Samtidigt ser jag vikten av internationella 
samarbeten för att kunna adressera utma-
ningarna, agera med kollektiva åtgärder 
och bevara planeten åt de kommande 
generationerna. Att vara ambassadör för 
de globala målen är ett ärofyllt uppdrag 
där man får vara med och driva den goda 
transformativa kraft en för en bättre fram-
tid.

Vilket globalt mål brinner du extra för? 
Mål 10 ligger extra varmt om hjärtat. 
Minskade ojämlikheter är en väsentlig 
fråga som knyter an till fl ertals utmaningar 
vi står inför idag. Den dagen då varje männ-
iska blir självförsörjande och fri från dis-
kriminering på olika grunder, är dagen då 
världen kan växa och frodas.

     
     
     

är mål 16, särskilt betydel-
sefullt för mig. En rättsstat 
med respekt för mänskliga 
rättigheter är grundläg-
gande för att skapa en håll-

bar framtid men jag måste också lyft a mål 
17.  Genom partnerskap och främja gemen-
samt internationellt arbete kan vi nå håll-
bara resultat för alla.

Varför det viktigt att engagera sig?

Vi har privilegiet att vara i en position 
där vi kan göra skillnad, och det är 
vårt ansvar att gripa denna möjlighet. 
Engagemang är nyckeln till förändring- 
att avstå är att ignorera vårt gemensamma 
uppdrag.

Varför det viktigt att enga-
gera sig
Att engagera sig för en 
organisation som FN, som 

arbetar för mänskliga rättigheter, social 
rättvisa, en resilient och hållbar framtid, 
ger en känsla för delat ansvar på global 
nivå. Det representerar ett åtagande till 
att gemensamt, bemöta de utmaningar 
som vi alla står inför idag. Genom att 
kanalisera all sin satsning, kan man ge 
styrka till de goda kraft erna och insat-
serna för en rättvis och fredlig värld och 
därmed stärka arbetet för de globala 
målen.
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NAMN:  Melissa Dölek
ÅLDER: 22 år
ORT: Västerås
STUDERAR: rättsvetenskapliga 
programmet med internatio-
nell och digital inriktning 

NAMN: Saga Söderlund
ÅLDER: 22 år
ORT: Linköping
S TUDER AR: ett masterprogram 
inom miljövetenskap, Science 
for sustainable development, 
vid Linköpings Universitet. 
Har också läst ett kandidat-
program i internationell 
logistik vid Chalmers tekniska 
högskola.

Varför är du ambassadör för de globala 
målen?  
De globala målen ligger mig varmt om 
hjärtat då jag brinner för mänskliga 
rättigheter och vårt ansvar gentemot 
kommande generationer. Att förena 
människor och organisationer för att 
lösa dagens utmaningar är ett sätt att 
främja ett samhälle som är mer rättvist 
och inkluderande. Som ambassadör strä-
var jag eft er att göra verklig skillnad och 
inspirera till en positiv förändring för alla.

Vilket globalt mål brinner du extra för

Det är svårt att välja ut ett mål men då 
mänskliga rättigheter är en central del av 
mitt engagemang är det mål 4, 6 och 16 
som väcker extra starka känslor inom mig. 
Mål 4 som handlar om att säkerställa 

Varför är du ambassadör för de globala 
målen?  
Jag tror på att vårt gemensamma inter-
nationella arbete är nyckeln till att uppnå 
en global hållbar utveckling. Att då få en 
möjlighet att bidra till det arbetet genom 
att sprida kunskap kring och utbilda om 
FN:s arbete inom ramen för de globala 
målen är fantastiskt roligt och givande. 
Jag är dessutom en person som tycker 
mycket om att utbilda och sprida kunskap 
och detta är därför ett utmärkt format 
för mig att engagera mig - jag får utnyttja 
mina kompetenser för att bidra till något 
större.

Vilket globalt mål brinner du extra för? 
Det är svårt att välja bara ett. Min kandi-
datexamen är inom maritima vetenskaper 
så haven och de maritima aktiviteterna som 
påverkar dem ligger i mitt intresseområde. 
Våra hav är dessutom en otroligt viktig 
grundpelare i det globala ekosystemet, så 
mål 14 är viktigt och intressant för

tillgång till en god utbild-
ning för alla, är nyckeln till 
att bryta cykeln av fattig-
dom och ojämlikhet. Det 
är grundläggande för att 

uppnå alla andra mål och stärker samtidigt 
individens förmåga att förverkliga sina 
rättigheter.  

Varför det viktigt att engagera sig?

Att engagera sig är som att ge liv åt för-
ändring. Varje individ har förmågan att 
göra en verklig skillnad, och genom att 
engagera sig visar vi att vi bryr oss om vår 
värld och dess framtid. Genom att vara 
aktiva medborgare kan vi påverka föränd-
ring, sprida medvetenhet och samarbeta 
för att lösa problem som påverkar oss alla. 

mig. Som jämlikhetsföre-
språkare och funktions-
nedsatt själv brinner jag 
också särskilt för jämlikhet, 
och specifi kt funktionsrätt, 

inom ramen för mål 10.

Varför det viktigt att engagera sig? 

En hållbar utveckling för alla uppnås 
endast om vi alla hjälps åt för att skapa 
den. Vi i västvärlden har ett särskilt 
stort ansvar att utnyttja våra resurser 
för att skapa möjligheter för hållbarhet 
både i vårt närområde och globalt. Att 
engagera sig i hållbarhetsfrågor är en del 
i att vara inkluderad i den positiva för-
ändringen av vår värld, och känna att jag 
gör det jag kan med mina kompetenser 
för att vi gemensamt ska uppnå våra glo-
bala mål.
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NAMN:  Yousra El Mourabit
ÅLDER: 21
ORT: Stockholm 
STUDERAR: kandidatprogram-
met i global utveckling på 
Stockholms universitet

NAMN: Sonja Stadler
ÅLDER: 20 år
ORT: Stockholm
S TUDER AR: internationella 
relationer och statsvetenskap 
på Stockholms universitet

Varför är du ambassadör för de globala 
målen?  
Att vara en del av ett större sammanhang, 
ger mig möjligheten att förena mitt enga-
gemang med likasinnade för en bättre 
värld. Att kollektivt arbeta mot globala 
mål ger en känsla av gemenskap och syfte.
Jag tror starkt på kraften i att samarbeta 
och dela idéer för att adressera komplexa 
utmaningar och bygga en framtid som 
gynnar alla.

Vilket globalt mål brinner du extra för? 
Mål 16, är grundat i övertygelsen att rätt-
visa institutioner utgör kärnan för håll-
bar utveckling. Jag brinner för att skapa 
samhällen fria från konflikter och våld, 
där varje individ har lika tillgång till rätt-
visa och chans att påverka beslutsfattande. 
För mig är detta inte ett isolerat mål utan 
en förutsättning för att uppnå alla andra 
hållbarhetsmål. Mål 16 är limmet som hål-
ler samman övriga mål genom att skapa 

Varför är du ambassadör för de globala 
målen? 
Jag är stolt över FN:s arbete och jag är 
glad över att kunna bidra till den rörelse 
som arbetar för att skapa hållbara, 
fredliga och inkluderande samhällen.
Ungdomsambassadörsprogrammet är 
fantastiskt som låter ungdomar engagera 
sig mer, samtala med och träffa fler. Om 
det är något som jag älskar med livet så är 
det just de tre nämnda sysselsättningarna! 
Engagemang, kunskap och gemenskap 
med andra ord.

Vilket globalt mål brinner du extra för? 
Mål 1: Ingen fattigdom och Mål 6: Rent vat-
ten och sanitet för alla. Dessa mål är grund-
stenar i ett hållbart samhälle och ger möjlig-
het till de resterande att skapas. Rent vatten 
behövs i samhällets samtliga funktioner. 

fred, rättvisa och ansvars-
utkrävande på alla nivåer. 
Att välja bland de Globala 
målen är utmanande, då 
arbetet för ett mål komplet-

terar andra, och varje insats utgör en pus-
selbit för en mer hållbar och rättvis värld.

Varför det viktigt att engagera sig? 
 Engagemang är för mig av yttersta vikt 
eftersom det innebär att jag aktivt deltar i 
civilsamhället. Civilsamhället är hjärtat i 
en demokrati, och genom engagemang får 
man möjligheten att möjlighet att påverka 
och främja viktiga värden som rättvisa 
och fred. Att engagera sig är att vara en 
del av något större.

I somras besökte jag en by 
som idag har en väldigt 
begränsad tillgång till rent 
vatten. Det önskar jag inte åt 
någon.

Varför det viktigt att engagera sig?
Vi människor behöver varandra, särskilt 
för att förverkliga Agenda 2030. För att 
lyckas nå de globala målen, behövs alla! 
Från samtliga samhällsfunktioner, yrkes-
grupper, skolor, platser, personligheter, 
erfarenheter och intressen. Om det är 
roligt att engagera sig, vilket det förstås 
blir i sådana kontexter, kommer även fler 
att göra det. Vi alla är bra på olika saker 
och om alla skulle bidra med just det, 
föreställ dig hur bra vi vore tillsammans! 
Så hoppa på tåget. Alla behövs i förvand-
lingen till ett hållbart samhälle.

JÄMSTÄLLDHET
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FN-FÖRBUNDETS AMBASSADÖRER FÖR GLOBALA MÅLEN

NAMN: Gry Söndergaard
ÅLDER: 18 år
ORT: Furulund
S TUDER AR: samhällsveten-
skapsprogrammet på 
gymnasiet

NAMN: Hanna Avonds
ÅLDER: 22 år
ORT: Göteborg
S TUDER AR: internationella 
relationer på Göteborgs 
universitet

Varför är du ambassadör för de globala 
målen? 
Jag brinner verkligen för frågor rörande 
hållbar utveckling! Att främja social, 
ekonomisk och ekologisk hållbarhet är 
vägen för ett hållbart och inkluderande 
samhälle. Engagemang är otroligt viktigt, 
och när det fi nns ett forum för unga att 
vara engagerade så tycker jag verkligen att 
man ska ta vara på det, man kan verkligen 
göra skillnad! Jag går själv på en certifi e-
rad FN-skola, så vi arbetar också med de 
globala målen och stora delar av under-
visningen har fokus på de mänskliga rät-
tigheterna. Årets höjdpunkt på skolan är 
när vi har FN-rollspel, där jag under mina 
första år har deltagit som delegat och nu 
sista åren som ordförande, och det är 
verkligen superroligt!

Vilket globalt mål brinner du extra för?

Varför är du ambassadör för de globala 
målen? 
Jag har länge haft  ett stort intresse för 
FN-förbundets arbete och för FN och 
de globala målen. Jag tror starkt på att 
de 17 globala målen är struktur värd att 
följa. Genom ett ambassadörsuppdrag för 
svenska FN-förbundet får jag en möjlig-
het att utöva mitt intresse samtidigt som 
jag får komma ut och sprida kunskap. 
Mötet med andra organisationer, företag 
och människor tillåter dessutom för 
intressanta diskussioner – jag ser starkt 
fram emot att dela idéer och tankar med 
andra engagerade och icke-engagerade!

Vilket globalt mål brinner du extra för? 
Alla mål spelar en avgörande roll men jag 
tror att mål 17 ligger till grund för vi skall 
kunna uppnå resterande 16. Genom att 
upprätthålla ett internationellt samarbete 
stater och civilsamhällen emellan så gör vi 
det lättare att uppnå alla mål. Mål 17 förut-
sätter även dialog medlemsländer

Alla globala målen är vik-
tiga, och behövs i kombina-
tion för att främja hållbar 
utveckling. Men jag brinner 
lite extra mycket för mål 4.  

Det är i skolan allt börjar, det är barnen 
i skolbänkarna som är framtiden. God 
utbildning globalt för alla barn främ-
jar jämställdhet och jämlikhet, globalt 
partnerskap och fred, och mycket mer! 
Utbildning och kunskap är grunden för att 
främja en hållbar värld!

Varför det viktigt att engagera sig?

Engagemang driver förändring. Jag tycker 
att det är fantastiskt att det fi nns forum för 
unga att engagera sig inom, för det bidrar 
också med kunskap och möjlighet för unga 
att påverka.

 emellan, det tror jag kan 
förebygga riskerna för kon-
fl ikt och krig. Mål 17 krävs 
för att uppnå en delaktighet 
och dessutom se till att ett 

gemensamt ansvar tas för att åstadkomma 
en hållbar utveckling i överrensstämmelse 
med Agenda 2030.  

Varför det viktigt att engagera sig?
Med de globala målen tar vi itu med 
utmaningar som världshunger, klimat-
förändringar, fattigdom, ojämlikhet och 
mycket annat. Vi bär ansvaret för hur 
kommande generationer kommer att bo, 
äta och leva och därmed tillkommer ett 
ansvar. Vi måste agera hållbart för en 
rättvis framtid. Som ambassadör får jag 
möjligheten att ta del av material och 
kunskap, något som jag även kan sprida 
vidare. Genom att hålla sig informe-
rad och medveten, så kan man skapa en 
förändring. Som civilsamhälle kan det 
ibland kännas utmanande att veta exakt 
hur man bör engagera sig – men det 
behöver det inte vara! 
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FN-FÖRBUNDETS AMBASSADÖRER FÖR GLOBALA MÅLEN

NAMN: Julia Lundén 
Azzeddine
ÅLDER: 24 år
ORT: Malmö
S TUDER AR: ett masterprogram 
i samtida mellanösternstudier

NAMN: Kristina Andersson
ÅLDER: 24 år
ORT: Gävle
S TUDER AR: studerar

   

Varför är du ambassadör för de globala 
målen?
Jag ser ambassadörskapet och medföl-
jande utbildningar och forum som ett 
sätt att få fördjupa mina egna kunskaper 
om frågorna och FN-systemet ytterligare. 
Det känns särskilt spännande att få jobba 
mobiliserande genom att förhoppningsvis 
fånga upp engagerade unga personer med 
en vision om vad som utgör ett hållbart 
och rättvist samhälle och i förlängningen 
en hållbar värld, som inte nödvändigtvis 
hittat sitt sätt att engagera sig eller inte 
tidigare kopplat sitt engagemang tillr de 
globala målen.

Vilket globalt mål brinner du extra för? 
Som alla de globala målen är dess uppfyl-
landen avhängiga av varandra, vilket gör 
det svårt att välja ut ett mål. Men mål 10 har 
alltid stått ut för mig. Dels eft ersom social- 
och ekonomisk ojämlikhet är ett moment 

Varför är du ambassadör för de globala 
målen?
Svenska FN-förbundet arbetar aktivt 
för en bättre värld med fokus på hållbar 
utveckling och mänskliga rättigheter. 
Detta är något jag kan stå för, helhjärtat. 
Jag är ambassadör för att världen behöver 
fl er som öppnar upp ögonen, som lyssnar 
och som tar till sig ungdomars röster. Min 
förmåga att tala, vara öppensinnad och att 
få folk samlade, är något som inte får gå 
till spillo. Jag vill vara en del av det hopp 
som får människor att tro på en bättre 
värld. 

Vilket globalt mål brinner du extra för? 
Mål 16: Detta mål talar till själva kärnan i 
mina livserfarenheter och min övertygelse 
om vad som kan och måste förbättras i värl-
den. Jag har själv vandrat längs en stenig 
stig under min uppväxt, konfronterad med 
prövningar som inget barn borde behöva 
möta. För att vi fullt ut ska kunna omfamna 
kampen om klimatet och lämna en hållbar 

22 som föder varandra och 
vars eff ekter märks i fl era 
andra mål. De ökande klyf-
torna inom och mellan sam-
hällen, länder och regioner 

är både ett resultat av och en pådrivande 
faktor för globala utmaningar.  

Varför det viktigt att engagera sig?

Oavsett vad man väljer att engagera sig 
för så  behöver man inte se så långt för 
att hitta en form att göra det! Det viktiga 
med att engagera sig i något är att hitta 
sitt sätt och forum för att sedan ta det 
därifrån. Många av oss har gott om saker 
i vår närmiljö att ta sig an, och det är värt 
att påminnas om att även Agenda 2030 
som utformats i det enorma FN-systemet 
ändå främst genomförs på regional och 
kommunal nivå i varje medlemsland.

planet till nästa generation, 
måste vi börja med barnen. 
Genom att utbilda, skydda 
och att ge dem en röst, kan vi 
lägga grunden för en ledares 

insiktsfullhet, en forskares nyfi kenhet och 
en naturvårdares engagemang. Vi har kraf-
ten att inspirera en ny generation som både 
värdesätter miljön och välbefi nnandet. 

Varför det viktigt att engagera sig?
För att världen ska börja ta klimatet och 
mänskliga rättigheter på allvar, måste alla 
sluta skylla ifrån sig och öppna upp ögo-
nen för det som faktiskt sker. Självklart sit-
ter vissa individer på mer makt än andra, 
men varje människa kan göra någonting. 
Hela världen står inför en av vår tids största 
utmaningar som inte kommer att lösas med 
konfl ikter och hat. Vi behöver lägga männ-
iskans dåliga egenskaper åt sidan, som 
egoism och girighet. Och istället plocka 
fram de fi na egenskaperna, som omtanke 
och engagemang. 


